
   

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

“TORINO II” 
C.so Giulio Cesare, 26 - 10152 Torino 

e-mail: toic8be00q@istruzione.it  

http: www.ictorino2.edu.it 

   

 

A tutti gli interessati 

All'albo on line 

Agli atti 

 

Torino, 15 novembre 2021 

 
 
Oggetto: Provvedimento di assunzione in bilancio, Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” - 2014/2020, Asse I 

- Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3;  

 Avviso prot. n. 9707 del 27 aprile 2021. Progetto "Un impegno per il nostro futuro!",  

 Codice identificativo Progetto: 10.1.1A-FDRPOC-PI-2021-46 (già: 10.1.1A-FSEPON-PI-

2021-6) - CUP: E19J21002680006 

 

Il dirigente scolastico, 

 

Visto l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9707 del 27 aprile 2021, "Realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 

studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità)",  Asse I - 

Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3; Programma 

Operativo Nazionale “Per la Scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento”, a titolarità del 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, approvato da parte della Commissione 

Europea con Decisione C (2014) n. 9952 del 17/12/2014; 

Vista la lettera di Autorizzazione di progetto e impegno di spesa finalizzato alla realizzazione di 

percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l'aggregazione e la socializzazione 

delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità), , Prot. n. 

AOODGEFID-17664 del 07 giugno 2021; 

Vista la comunicazione dell'Autorità di gestione del 4/11/2021 acquisita agli atti di questa istituzione 

scolastica con prot. n. 3828/E del 5/11/2021 con cui si comunica la transcodifica del progetto 

10.1.1A-FSEPON-PI-2021-6 in progetto identificato dal codice: 10.1.1A-FDRPOC-PI-2021-46; 

Considerato che ai sensi del Regolamento Europeo è necessario che la gestione dei progetti 

finanziati con i fondi strutturali sia tenuta distinta dalle altre spese di funzionamento nel Bilancio 

della Scuola, in modo da poter essere individuata con precisione in caso di verifica amministrativa 

da parte degli organi comunitari e nazionali; 

Considerate le tipologie di spese previste per il Fondo Sociale Europeo; 

 

DETERMINA 

 

la formale assunzione,  per  quanto  in  premessa  rappresentato,  nel  Programma  Annuale  dell’ 

esercizio finanziario 2021 nella sezione ENTRATE  Modello A, Aggregato 04 “Finanziamenti da 

Enti Territoriali o da altre Istituzioni Pubbliche” e imputato alla Voce 01 “Finanziamenti UE” del 

Programma Annuale 2021 di € 15.037,80 relativi al progetto di seguito indicato. 

 



   

Sottoazione Codice identificativo del progetto Titolo del progetto 

10.1.1.A 10.1.1A-FDRPOC-PI-2021-46 “Un impegno per il nostro futuro!” 

 

     Nella sezione USCITE la registrazione delle spese avverrà nello specifico progetto, identificato 

con il codice assegnato nella nota autorizzativa. 

     Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa 

assunzione nel Programma Annuale 2021 e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi. 

     Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di istituto per la formale presa d’atto da 

effettuarsi nella prima seduta utile e pubblicato all’albo di questa Istituzione Scolastica per la 

massima diffusione. 

 

 

 

 


	DETERMINA
	la formale assunzione,  per  quanto  in  premessa  rappresentato,  nel  Programma  Annuale  dell’ esercizio finanziario 2021 nella sezione ENTRATE  Modello A, Aggregato 04 “Finanziamenti da Enti Territoriali o da altre Istituzioni Pubbliche” e imputat...

		2021-11-14T19:24:27+0100
	CELLERINO MASSIMO LUIGI DOMENICO




